

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

نشست دو روزه وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا و مذاکره بر سر برنامه اتمی جمهوری اسلامی
لیلی صدر (رادپوردا): دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

وزیران خارجه اتحادیه اروپا، در مذاکرات دو روزه خود، علاوه بر بررسی قانون اساسی این اتحادیه، بحران عراق و روابط با آمریکا، به برنامه اتمی ایران هم می پردازند که همکاران، شهرام میریان، نگاهی به این موضوع انداخته است.

شهرام میریان (کلن): نشست دو روزه وزیران خارجه اتحادیه اروپا، در حالی در بروکسل بر پای شده است که سه روز دیگر، اعضای شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، نظر خواهند داد که آیا ایران به خواسته های این موسسه جهانی گردن نهاده و یا نه. در صورت صدور رای منفی، موضوع مورد اختلاف به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع می شود که در نهایت، این امکان وجود دارد که تحریم های اقتصادی تازه ای علیه ایران اعمال شود. در این میان اما سه کشور برجسته اتحادیه اروپا، آلمان، فرانسه و بریتانیا، با ابتکارهای تازه خود، در نظر دارند که نزاع بر سر برنامه اتمی ایران، در چهارچوب این اتحادیه حل و فصل شود و پرونده به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع نشود.

یکی از هدف های عمده سفر کولین پاول، وزیر امور خارجه آمریکا به بروکسل در روز سه شنبه، آن است که آمریکا، از یک سو و اتحادیه اروپا، از سوی دیگر، در تلاش هستند تا بر سر برنامه اتمی ایران به تفاهم مشترکی دست یابند. تا به حال رسم بر این بوده که هر گاه موضوع مورد اختلاف میان اتحادیه اروپا و ایران بالا می گرفت، کمال خرازی، وزیر امور خارجه ایران به بروکسل می آمد. این بار اما موضوع به گونه دیگری است و حجت الاسلام حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، به جای وی به مقر اتحادیه اروپا آمده است.

روحانی امروز با خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی و امنیت اتحادیه اروپا، و کریس پاتن، کمیسر روابط خارجی این اتحادیه دیدار و گفتگو می کند. سولانا، پیش از این دیدار، در مصاحبه ای با روزنامه فایننشال تایمز، چاپ برلین، تلاش های اتحادیه اروپا در جهت تشویق ایران به نرمش در برنامه اتمی اش را ستود و یادآور شد که این یک الگویی بود که این اتحادیه در مورد کشوری به کار بست که در نظر داشت تبدیل به یک قدرت اتمی شود. مقصود خاویر سولانا از تلاش های اتحادیه اروپا، در واقع دیدار چهار هفته پیش وزیران امور خارجه آلمان، فرانسه و بریتانیا به تهران بود.

فایننشال تایمز در ادامه نوشت که اتحادیه اروپا در واقع با این ابتکار خود، ایران را نیز تهدید کرد که هرگاه آن کشور انعطافی در برنامه اتمی اش نشان ندهد، پیمان بازرگانی و همکاری با آن کشور، به امضاء نخواهد رسید. اتحادیه اروپا، بزرگترین طرف تجاری ایران به حساب می آید و به این خاطر، مناسبات با این اتحادیه اهمیتی حیاتی برای اقتصاد ایران دارد.

اتحادیه اروپا همواره نسبت به ضایع شدن حقوق بشر در ایران اعتراض کرده و مسئولان این اتحادیه در سفرهای خود به تهران، بارها رعایت حقوق بشر در ایران را به عنوان یک شرط اصلی برای گسترش مناسبات اقتصادی خود با تهران متذکر شدند. علاوه بر حقوق بشر، از زمانی که نزاع بر سر برنامه اتمی ایران بالا گرفته، این مساله نیز به دستور کار اتحادیه اروپا اضافه شده است.

کارشناسان مسائل اروپا در این پیوند می گویند که هرگاه ایران در راستای برنامه اتمی خود، شفافیت بیشتری نشان دهد و به خواسته های اتحادیه اروپا گردن نهد، دورنمای همکاری ها با ایران روشن تر خواهد شد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

19 درصد انبار هرویین و مرفین جهان در ایران

دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

ایسنا: 19 درصد انبار هرویین و مرفین و 5 درصد انبار حبشیش جهان در ایران است. سید مصطفی سید هاشمی، نماینده مردم مراغه با بیان این مطلب اظهار داشت: رقم دقیقی در خصوص تریاک در کشور وجود ندارد، اما بیش از 30 درصد انبار تریاک جهان در ایران است.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

امضاء قطعنامه توسط سه کشور اروپایی علیه کشور گامی در جهت فرستادن پرونده ایران به شورای امنیت است

دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: امضاء قطعنامه توسط سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس علیه کشور می‌تواند گامی در جهت فرستادن پرونده ایران به شورای امنیت باشد. محسن ترکشوند نماینده تویسرکان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، با اشاره به اینکه ما باید کاملاً با تدبیر این بحران را مدیریت کنیم، گفت: باید بپذیریم که بعضی‌ها هستند که بسیار تمایل دارند پرونده ایران به شورای امنیت برود. ما نباید این موضوع را نادیده بگیریم و بدون توجه به آن رفتارمان را تنظیم کنیم. وی افزود: این طبیعی است زیرا کشورهای اروپایی تا حدودی تحت تأثیر سیاست‌های آمریکا و انگلیس هستند و ما شاهد بودیم در قضیه عراق که اظهار نظری بر خلاف میل آمریکا انجام دادند، همواره دنبال این بودند که به گونه‌ای نظر آمریکا را جلب کنند. وی با اشاره به اینکه در تجربه تهاجم به عراق عملاً سازمان ملل کنار گذاشته شد گفت: اراده‌ای از طرف آمریکا و اسرائیل برای بردن پرونده ایران به شورای امنیت وجود دارد و اپوزیسیون خارج از کشور نیز ابتدا امیدوار بودند پروتکل امضاء نشود و سرنوشت ایران را به شورای امنیت برود که متأسفانه با گروهی در داخل از کشور همراه شدند؛ لذا باید کاملاً با تدبیر با این بحران برخورد کرد. ترکشوند گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران باید مبنی بر پذیرش الحاقیه و رفتاری که به رفع نگرانی آژانس بینجامد و در داخل رفع شکاف بین حاکمیت و ملت و همچنین دیپلماسی فعال وزارت خارجه و انرژی اتمی می‌تواند گام موثری در جهت رفع نگرانی شورای احکام و طی کردن پروسه پیوستن به الحاقیه و جلوگیری از رفتن پرونده به شورای امنیت باشد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: به نظر می‌رسد در شرایط فعلی که هر اتفاق داخلی می‌تواند تأثیری در روابط خارجی داشته باشد هیچ قدرتی مانند ملت نمی‌تواند کم هزینه، مستمر و دائمی برای نظام ما وجود داشته باشد. وی تصریح کرد: هر رفتاری که در جهت تضعیف حضور مردم باشد، رفتاری غیر از مصلحت انقلاب و کشور است. پایان پیام

سعید حجاریان: اگر مجلس نتواند به استیفای حقوق مردم بپردازد، راه بر خشونت‌طلبان باز خواهد شد

دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

انتخاب شونده مکلف است به وعده‌هایی که پیش از انتخابات داده است، جامه عمل بپوشاند و مهمترین تکلیف آنان تحری قوه تقنین برای ممانعت از ایجاد جریان‌های تقنین موازی است. سعید حجاریان، عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت ایران اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با اشاره به اینکه معمولاً بحث‌های پیرامون انتخابات (معرفی کاندیدها، ارائه لیست‌های انتخاباتی، رقابت‌های سیاسی و حزبی و...) یکی دو ماه پیش از آن آغاز می‌شود، با اظهار شگفتی از اینکه این بار درباره انتخابات مجلس هفتم این بحث‌ها برخلاف گذشته خیلی زودتر مطرح شده است، گفت: «این کار به نظرم غیر عادی است، به یاد ندارم چنین چیزی در ادوار گذشته روی داده باشد.» وی در تشریح علل این موضوع توضیح داد: «به نظر می‌رسد برخی از بیم اینکه مبدا تنور انتخابات سرد باشد، از هم اکنون با بحث و گفت‌وگو درباره آن به دمیدن در این کوره می‌پردازند.» به اعتقاد وی، ترس از حضور پیاپی کمیساریای مختلف در ایران نیز از جمله عواملی است که به این امر دامن زده است. به ویژه آنکه تاکنون نمایندگانی از کمیساریای حقوق بشر و آزادی بیان، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز به ایران آمده‌اند و هر بار حضور آنان در ایران، به منزله تبیین و تعیین استانداردها و شاخص‌های بین‌المللی است که هر نوع عملکردی برخلاف آن نیز منجر به اقداماتی بر علیه ما خواهد شد. بنابراین بهتر است با گرم کردن تنور انتخابات از حضور ناظران بین‌المللی انتخابات به ایران جلوگیری شود، زیرا در غیر این صورت، از آنجا که استانداردهای مد نظر آنها با شرایط انتخابات ما (چه از نظر نظارت استصوابی، شمارش آراء، چگونگی رای گیری،...) منطبق نیست، سراپای انتخابات ما زیر سوال خواهد رفت. حجاریان افزود: «در صورت زیر سوال رفتن روند انتخابات ما، مجلسی که شکل خواهد گرفت از نظر آنان نامشروع بوده و مصوبات آن نیز غیر قانونی محسوب خواهد شد. همین امر نیز در نهایت در روابط دوجانبه ایران و جهان بین‌الملل، تأثیری نامطلوب برجای خواهد گذاشت.» عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با بیان اینکه «در صورت برگزاری انتخاباتی آزاد و عادلانه، ما هراسی نخواهیم داشت»، افزود: «آن را که حساب پاک است، از محاسبه چه باك است. ما قبلاً هم گفته بودیم که بگذارید مردم بر همه چیز نظارت کنند.» وی با اشاره به اینکه به تازگی یکی از مقامات قضایی اعلام کرده تمامی درهای زندان‌ها باز است، هر کس می‌خواهد می‌تواند بازدید کند، یادآور شد: «این اظهار نظر در شرایطی ابراز می‌شود که برخی وکلا امکان ملاقات با موکلین خود را ندارند و خبرنگاران داخلی و نمایندگان مجلس از بازدید از زندان محرومند. البرادعی می‌تواند از نیروگاه هسته‌ای نطنز بازدید کند ولی اساتید دانشگاه خودمان نمی‌توانند چنین کنند.»

حجاریان تاکید کرد: « این در حالی است که ما با نظارت‌های آزاد داخلی می‌توانیم از نظارت‌های خارجی جلوگیری و خودمان عملکرد و وضعیت خودمان را محاسبه کنیم. حاسبوا قبل ان تحاسبوا.» این عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت با اعتقاد بر اینکه فضای واقعی و مطلوب انتخابات، در برگزیده شرایط انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان است، اظهار عقیده کرد: « در میحث انتخاب کنندگان در درجه اول باید توجه داشت که انتخاب کنندگان حق دارند رای دهند و نه تکلیف. از این‌رو نباید مردم را مکلف به شرکت در انتخابات دانست.»

این کارشناس علوم سیاسی با اظهار نظری مبنی بر اینکه تکلیف از کلفت به معنی سختی، سنگینی و چیزی که برای انسان گران است می‌آید، ادامه داد: « تکلیف هم مثل اعمال واجب کفای است؛ مثل دفن کردن مرده‌ای که بر زمین افتاده است یا نماز صبح که برای اولیاء الله شیرین است و برای دیگران کار سختی است. در حالی که حق به معنی دریافت حقوق حقه، همچون دریافت حقوق سر برج یا ارائه یارانه به هر شهروند شیرین است. همچنان که مردم برای دریافت یارانه صف می‌بینند ولی از دفن میت فرار می‌کنند. البته نباید فراموش کرد که حق قابل تفویض، اسقاط و انتقال است.»

حجاریان با تاکید بر اینکه انتخاب کننده حق دارد مطابق سلیقه‌اش نماینده‌اش را برگزیند تا بعدها حامی حقوق آن‌ها باشد، گفت: « مردم باید انتخابات آزاد و عادلانه را احساس کنند و اطمینان یابند که از حق انتخاب برخوردارند و کسی دیگر جای آنان تصمیم نمی‌گیرد و دایره انتخابشان را محدود نمی‌کند.» حجاریان با بیان اینکه کارت رای همانند کالا است، ادامه داد: « مثلاً اگر آن را یک هفته بعد به صندوق بپردازند، در عرض یک هفته بازار داد و ستد این کالا فراهم می‌شود و قیمت آن مشخص می‌گردد (مانند کوبن) و آن گاه شاید مشارکت به بالای 70 - 80 درصد نیز برسد.»

وی در باب حقوق انتخاب شوندگان یادآور شد که آنان، هم از حق و هم از وظیفه و تکلیف به واسطه مسوولیتی که برعهده گرفته‌اند، برخوردارند. البته تکلیف آنان از حقوقشان بیشتر است. زیرا انتخاب شونده مکلف است به وعده‌هایی که پیش از انتخابات داده است، جامه عمل بپوشاند و مهمترین تکلیف آنان تحریر قوه تقنین است برای ممانعت از ایجاد جریان‌های تقنین موازی. وی در ادامه گفت‌وگویی خود با خبرنگاری دانشجویان ایران (ایسنا)، خاطرنشان کرد: « این در حالی است که نمایندگان مجلس با «بای‌پاس» قانون‌گذاری از سوی محافظه‌کاران مواجه می‌شوند و توان دفاع از حقوق موکلینشان را ندارند. مضاف بر اینکه از حق نظارت، تحقیق و تفحص و ارائه طرح نیز محرومند و مصوباتشان دائماً با سد شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام روبرو می‌شود.» حجاریان همین امر را سبب دلسردی مردم خواند و افزود: « در چنین شرایطی مردم، یا نمایندگان را ناتوان می‌دانند، یا ساختار را ناسالم می‌خوانند و یا تصور خواهند کرد که نمایندگان از توان لازم برخوردار بوده ولی سازمان‌دهی قوی نداشته‌اند و از این رو تلاش‌هایشان به نتیجه نرسیده و یا اینکه ارتباط وثیقی میان مردم با نمایندگانشان وجود نداشته که این هم به علت حضور کم‌رنگ احزاب به عنوان واسطین میان مردم و نمایندگان است که نتوانسته‌اند پشتوانه‌ای قوی برای فراکسیون‌ها باشند.» به اعتقاد وی قطع امید مردم از نمایندگانشان در مجلس، به اعتراض، نافرمانی مدنی، رفتارهای غیر مسالمت‌آمیز و... خواهد انجامید. به عبارت دیگر اگر مجلس نتواند به استیفای حقوق مردم بپردازد، راه بر خشونت‌طلبان گشوده خواهد شد.

حجاریان در ارزیابی خود نسبت به حضور مردم در انتخابات، تصریح کرد: « مردم در استان‌ها و شهرستان‌های کوچک به علت انگیزه‌های قومی و هویتی، در انتخابات شرکت خوبی خواهند کرد ولی در شهرهای بزرگ همچنان مشکلاتی برای حضور مردم پای صندوق‌های رای وجود دارد. البته نباید فراموش کرد که اگر موانع حضور مردم رفع نشوند، وضعیت کلان‌شهرها به تدریج به شهرهای کوچک تسری خواهد یافت؛ مضاف بر اینکه شهرهای بزرگ همواره سرنوشت کشور را رقم می‌زنند. همچنان که انقلاب هم محصول تحول در شهرهای بزرگ مثل تهران، اصفهان، تبریز و ... بود.»

حجاریان با اشاره به اینکه در استانداردهای جهانی سطح سواد، درآمد و گستردگی ارتباطات با مشارکت مردم در انتخابات نسبت مستقیم دارد، خاطرنشان کرد: « اینکه در ایران این نسبت معکوس است، خلاف قاعده است و باید ناشی از آن باشد که در روال برگزاری انتخابات مشکلاتی وجود دارد.» این کارشناس امور سیاسی فرصت باقی مانده تا انتخابات را برای رفع این مشکلات کافی ندانست و ابراز عقیده کرد: « تنها در صورتی که یک اتفاق خارق‌العاده روی دهد (نوعی شوک‌تراپی از داخل یا خارج) حضور گسترده مردم در انتخابات را می‌توان تضمین کرد.»

وی ادامه داد: « فشارهای بین‌المللی نمی‌تواند در زمره شوک‌های خارجی باشد، چون گزارش کمیساری‌های بازدید کننده از ایران به زودی منتشر نخواهد شد و در مورد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم که مهمترین آنهاست تا ژانویه فرصت داریم.»

عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «پس از 6 سال سردادن شعار توسعه سیاسی، آیا انتظار یک حادثه غیر مترقبه را داشتن، نوعی شکست محسوب نمی‌شود؟»، گفت: « نه، این طور نیست. چون سیاست همچون روال عادی زندگی ماست. برکناری یک حزب و روی کار آمدن یک حزب دیگر همانند روال یکنواخت زندگی است؛ ما هم عادت کرده‌ایم که در فضایی ناممکن و در آرزوی معجزه زندگی کنیم.»

حجاریان افزود: « اساساً توسعه سیاسی به دنبال آن است که از فضای جامعه سیاست‌زدایی شود. به این معنی که افکار مردم، کمتر متوجه قدرت باشد و به دیگر عرصه‌های زندگی معطوف شود.»

وي با اعتقاد بر اينکه سياست‌زدائي از عرصه زندگي مردم از جمله محصولات توسعه سياسي است، تاکيد کرد: « هر گاه ايران از ليد خبرهاي دنيا خارج شد، به منزله آن است که به اين مهم دست يافته‌ايم. همچنان که در کشورهاي توسعه يافته‌اي چون آلمان و اتریش، سياست دغدغه عده‌اي خاص است و ذهن مردم از سياست به عرصه‌هاي ديگر زندگي (عرصه‌هاي اجتماعي، اقتصادي، فرهنگي و ...) معطوف شده است. ولي در ايران مردم حتي در تاکسي و صف نانوايي هم بحث سياسي مي‌کنند و نگران مسائل سياسي هستند.»

حجاريان از اينکه علي‌رغم اين وجه از توسعه يافتگي سياسي، پس از دوم خرداد سياست عمومي‌تر شده است، آن را ناشي از نوعي ناهنجاري سياسي دانست. از نگاه وي اگرچه بخشي از علل تشکيل اين ناهنجاري، بي‌اعتمادي مردم به اليت‌هاي سياسي براي تحقق مطالباتشان است؛ ولي مهمتر آن است که مردم در جوامع توسعه نيافته، في نفسه به دنبال قدرت هستند؛ زيرا قدرت - در جامعه‌اي نظير ايران - تنها نردبان ترقي است که مي‌توان از طريق آن به ثروت، مقام، معرفت و منزلت دست يافت. انتهاي پيام

پرونده زيبا(زهرا) کاظمي

انصاري راد: وزارت اطلاعات در ارائه اطلاعات به کميسيون اصل نود براي تهيه گزارش

دوم پرونده زهرا کاظمي، محتاطانه عمل مي‌کند

دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

رئيس کميسيون ويژه بررسي عملکرد دادگستري و دادستاني عمومي و انقلاب تهران گفت: پرسنل وزارت اطلاعات در ارائه اطلاعات و گزارش هاي لازم به کميسيون اصل نود مجلس براي روند تهيه گزارش دوم اين کميسيون در خصوص پرونده زهرا کاظمي، محتاطانه عمل مي کنند. حسين انصاري راد رئيس کميسيون اصل نود مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار پارلماني خبرگزاري کار ايران ، ايلنا ، احتياط وزارت اطلاعات در ارائه گزارش به اين کميسيون را به دليل عدم تمايل اين وزارتخانه براي ايجاد درگيري و چالش با قوه قضاييه دانست. نماينده نيشابور تصريح کرد : بر اين اساس در جلسه اي که براي ادامه تحقيقات کارشناسان کميسيون اصل نود در خصوص گزارش دوم مربوط به پرونده زهرا کاظمي تشکيل شده بود، مسئولان وزارت اطلاعات ، هيچ اطلاعات جديدي نسبت به موارد قبلي در اختيار ما قرار ندادند. وي با بيان اينکه به نظر مي رسد درگيري با قوه قضاييه براي مسئولان وزارت اطلاعات مطلوب نيست گفت : ولي قوه قضاييه به هر دليلي فعلا با آنها درگير است و برخي از پرسنل وزارت اطلاعات را در جريان قتل زهرا کاظمي متهم شناخته و کيفرخواست آنها را نيز تهيه کرده است. انصاري راد گفت : حتي زمينه محکوميت برخي از پرسنل وزارت اطلاعات در جريان قتل زهرا کاظمي از سوي مسئولان قوه قضاييه در حال فراهم شدن است. وي افزود : اما مسئولان وزارت اطلاعات در عين حال که اعلام کردند از خود دفاع مي کنند، ترجيح دادند دفاع همه جانبه خود را فعلا به کميسيون ارائه نکنند. رئيس کميسيون اصل نود مجلس گفت : مسئولان قوه قضاييه به ما اعلام کردند کميته اي که از سوي رئيس قوه قضاييه براي رسيدگي به پرونده زهرا کاظمي تشکيل شده بود تاکنون جلسات زيادي با آنها داشته است .

وي گفت : البته کارشناسان کميسيون اصل نود از نظر قانوني محل حقيقي براي اين کميته نمي شناسند .

انصاري راد تصريح کرد : کميسيون اصل نود قطعاً مراحل تحقيقات را براي تهيه گزارش دوم در دستور کار دارد و اگر چه در جلسه قبلي مسئولان زندان و قوه قضاييه علي‌رغم دعوت حضور نداشتند اين کميسيون براساس اطلاعات موجود رسيدگي به پرونده زهرا کاظمي و تهيه گزارش دوم را به طور جدي پيگيري مي کند.

وي گفت : کيفر خواستي که عليه متهم به قتل زهرا کاظمي در وزارت اطلاعات از سوي قوه قضاييه صادر شده يکي از موضوعات رسيدگي به اين پرونده است .

نماينده نيشابور تصريح کرد : حکمي که براساس اين کيفرخواست صادر خواهد شد نيز، در راستاي رسيدگي قبلي اين کميسيون طبعاً مورد بررسي قرار خواهد گرفت تا روشن شود که حکم صادر شده براساس کدام مستندات صورت گرفته است .

انصاري راد تاکيد کرد: مجموعه فعل و انفعالات در رابطه با پرونده زهرا کاظمي در آن حدي که عملاً قابل استتار نباشد از جانب کميسيون اصل نود قابل پيگيري و رسيدگي است.

رئيس کميسيون ويژه بررسي عملکرد دادگستري و دادستاني عمومي و انقلاب تهران در پايان گفت: مستندات لازم در خصوص عدم هماهنگي و همکاري قوه قضاييه در مورد پرونده زهرا کاظمي از جانب کميسيون اصل 90 در اختيار کميسيون ويژه قرار مي‌گيرد. پايان پيام

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژيم حاکم بر ايران

ابراز نگراني پدر احمد باطبي از وضعيت و مکان نگهداري فرزندش

دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

پدر احمد باطبي گفت: تقاضاي ملاقات براي پيگيري وضعيت فرزندم به رياست جمهوري و رئيس مجلس داده شده است که تاکنون موافقت نکرده‌اند.

احمد باطبي از جمله دانشجویاني است که پس از حوادث تير ماه 1378 بازداشت و به زندان محکوم شد. حدوداً دو هفته پيش به او براي چند روز مرخصي داده شد اما پيش از پايان زمان مرخصي، ابتدا خبر ناپديد شدن احمد باطبي منتشر و پس از چند روز توسط پدر او اعلام شد که فرزندش بازداشت شده است.

پدر احمد باطبي در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاري کار ايران، ايلنا، گفت: بعد از گفت و گوي تلفني که روز پنجشنبه با پسرمد داشتم ديگر هيچ اطلاعي از وضعيت وي نداريم.

پدر احمد باطبي با ابراز نگراني از وضعيت و مکان نگهداري پسرش گفت: ديگر از قوه قضائيه نااميد شده‌ام و اتهام پسرمد و علت بازداشت او را عنوان نکرده‌اند.

وي افزود: احمد باطبي احتمالاً در حفاظت اطلاعات قوه قضائيه بازداشت است.

پدر احمد باطبي گفت: اميدوارم رئيس جمهوري وقتي را براي ملاقات به من اختصاص دهند تا بتوانم از طريق مراجع داخل کشور پيگير قضايا باشم. پايان پيام

توريسم و سلاحهاي کشتار جمعي

مذاکرات دکتر حسن روحاني با مقامات اتحاديه اروپا پايان يافت

دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

حسن روحاني ، دبیر شوراي عالي امنيت ملي کشورمان که همزمان با نشست ماهانه وزراي خارجه اتحاديه اروپا براي گفتگو با مقامات اين اتحاديه به بلژیک سفر کرده است صبح فردا بروکسل را به مقصد تهران ترک خواهد کرد .

به گزارش خبرگزاري مهر، اخبار منتشر شده از ملاقاتها و گفتگوهاي دکتر حسن روحاني در بروکسل با مقامات اتحاديه اروپا در آستانه نشست حکام آژانس بين المللي انرژي اتمي براي بررسي فعاليتهاي هسته اي ايران بيانگر اعتماد متقابل ايران و اروپا به پايندي طرف مقابل نسبت به تعهدات اعلام شده است ، اين درحالي است که آمريکا عضو ذي نفوذ شوراي حکام بر ضرورت ترديد در پايندي ايران به تعهداتش تاکيد دارد و خواستار خروج روند رسيدگي به پرونده هسته اي ايران از حوزه فني آژانس و ارجاع آن به حوزه سياسي و شوراي امنيت است.

خاوير سولانا، دبیرکل شوراي وزيران اتحاديه اروپا و مسئول سياست خارجي و امنيتي اين اتحاديه در دیدار با حسن روحاني ، با سياست هاي اخير هسته اي ايران را بسيار هوشمندانه توصيف و حمايت کليه اعضاي وزيران اتحاديه اروپا از بيانیه تهران را اعلام نمود. وي بيانیه تهران را آغاز همکاري هاي جديد و مهم بين ايران و اتحاديه اروپا توصيف کرد . سولانا پس از اين دیدار تاکيد کرد ايران در خصوص برنامه هاي هسته يي اش صادقانه عمل کرده است و پرونده اش نبايد در نشست هفته يي جاري شوراي حکام براي اعمال تحريم هاي احتمالي به شوراي امنيت ارجاع داده شود.

دبیر شوراي عالي امنيت ملي کشورمان نيز پس از دیدار با مقامات اتحاديه اروپا از جمله کريس پاتن کميسر کمیته روابط خارجي اتحاديه اروپا ، وزراي امور خارجه ایتالیا ، فرانسه ، انگليس ويک مقام بلند پایه آلماني در حاشيه نشست ماهانه اتحاديه اروپا، موافقت ايران و اروپا در اجراي بيانیه تهران را آغاز بناي اعتماد و آغاز شروع همکاري هاي مهم دو جانبه، منطقه يي و بين المللي بين دو طرف دانست و در جمع خبرنگاران گفت هيچ توجيهي و هيچ دليلي وجود ندارد که برنامه يي صلح آميز هسته يي ايران به شوراي امنيت سازمان ملل ارجاع داده شود ، بنابراین ما هيچ نگراني اي نداريم.

کالين پاول وزير امور خارجه آمريکا براي گفتگو درباره اختلاف واشنگتن با اتحاديه اروپا در خصوص نحوه رويارويي با پرونده هسته اي ايران فردا ، سه شنبه در بروکسل خواهد بود .

اين درحالي است که البرادعي مدير کل آژانس بين المللي انرژي اتمي نظرش را درباره ارجاع پرونده هسته اي ايران به شوراي امنيت درگفتگو با هفته نامه تايم آمريکا با تاکيد بر اینکه پاسخ همه سوالهايش را از ايران گرفته است گفت: وظيفه اصلي شوراي امنيت حصول اطمینان در خصوص پيروي از قوانين پيمان منع گسترش سلاح هاي هسته اي است و در حال حاضر مي بينيم که ايران از اين قوانين پيروي مي کند .

گفتني است بنا بر بيانیه مشترک ايران و 3 کشور اروپايي در تهران ، مقامات انگليس ، فرانسه و آلمان متعهد شدند در صورت تائيد اجراي کامل تصميمات ايران توسط مدير کل آژانس بين المللي انرژي اتمي (مبني بر همکاري با آژانس ، تعليق غني سازي اورانيوم و پذيرش پروتکل 2 + 93) شرايطي را فراهم کنند که وضعيت ايران در شوراي حکام حل و فصل شود .

رويدادهاي عراق ، دولت آینده و نيروهاي موثر در آینده عراق

سئول 3 هزار نظامي به عراق اعزام مي کند

دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

مشاور امنیتی رئیس جمهور کره جنوبی قبل از نشست وزرای دفاع آمریکا و کره جنوبی خاطرنشان کرد که دولتش تصمیم به اعزام سه هزار سرباز به عراق گرفته است. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، رایونگ یل قبل از آغاز نشست وزرای دفاع دو کشور طی بیانیه ای در مقابل خبرنگاران اعلام کرد که دولت کره جنوبی در مورد اعزام نیروهای نظامی خود تصمیم خود را گرفته است و به نظر می رسد که واشنگتن نیز آن را بپذیرد. به گزارش خبرگزاری اروپا وی در پاسخ به این سوال که آیا چنین بیانیه ای به معنای آن است که شرایط اعزام نیروهای نظامی کره جنوبی به عراق مشخص شده است، تصریح کرد که تمام بررسی ها و گفتگوها متعاقباً انجام خواهد شد. پایان پیام

دیدار رئیس شورای حکومتی عراق با خاتمی

بی بی سی - دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

جلال طالبانی، رئیس شورای حکومتی عراق که در صدر هیأتی بلندپایه وارد تهران شده است، با محمد خاتمی، رئیس جمهور ایران و کمال خرازی وزیر خارجه این کشور دیدار و گفت و گو کرد. آقای خاتمی در دیدار با رئیس شورای حکومتی عراق بار دیگر بر تأیید این شورا از سوی ایران تأکید و ابراز امیدواری کرد که اظهارات مقامهای آمریکایی در مورد تحویل سریعتر اداره امور عراق به مردم این کشور، سیاستی واقعی باشد. آقای طالبانی نیز در این دیدار با اشاره به نقش ایران در بازسازی عراق، اقدامات شورای حکومتی عراق در جهت بازسازی زیارتگاههای شیعیان در عراق را یادآور شد. وی پیش از دیدار خود با آقای خاتمی طی گفت و گوهایی با کمال خرازی، وزیر امور خارجه ایران به امکانات موجود برای سرمایه گذاری ایران در بخشهای راه آهن، انرژی، بازرگانی و بانکداری عراق و تبادل گردشگر و زائر میان دو کشور پرداخته بود. از هنگام سقوط حکومت صدام حسین در عراق این نخستین بار است که آقای طالبانی به صورت رسمی از ایران دیدار می کند. هفت وزیر و ده عضو شورای حکومتی عراق در این سفر آقای طالبانی را همراهی می کنند و او هدف از این سفر را دستیابی به توافقات مهم در زمینه های سیاسی، اقتصادی و امنیتی با دولت ایران اعلام کرده است. وزیر امور خارجه ایران در نشست که در مادرید در مورد بازسازی عراق برگزار شد وعده داد که کشورش حدود سیصد میلیون دلار به عراق کمک خواهد کرد و تأمین گاز و برق این کشور را به عهده خواهد گرفت و تسهیلاتی فراهم خواهد آورد تا عراقیها بتوانند نفت خود را از طریق ایران صادر کنند. در زمینه امنیتی نیز جلال طالبانی چندی پیش ادعا کرده بود که تروریستها از طریق خاک ایران وارد عراق می شوند و از دولت ایران خواسته بود کنترل بیشتری بر مرزهای خود داشته باشد. دولت ایران تمایل زیادی به گسترش روابط خود با حکومت جدید عراق دارد. اعضای شورای حکومتی عراق به انتخاب آمریکا تعیین شده اند و در حالی که دولت های عربی از به رسمیت شناختن آن سر باز زده اند، دولت ایران از جمله نخستین دولتهایی بود که این شورا را به رسمیت شناخت. آقای طالبانی پس از ورود به فرودگاه مهرآباد تهران در جمعه خبرنگاران از دولت ایران سپاسگذاری کرد و گفت: "ایران در تمام سختیها ما را یاری داده است و ما نمی توانیم این لطف ایران را نادیده بگیریم." علاوه بر وزیران خارجه، نفت، بازرگانی، ترابری، صنایع، نیرو و دارایی عراق و چند عضو شورای حکومتی این کشور، نمایندگان از حزب کمونیست و همچنین مجلس اعلاای انقلاب اسلامی عراق که مهمترین گروه سیاسی اسلامگرای عراق است آقای طالبانی را در سفر به ایران همراهی می کنند.

عملیات توفان پیچکی 2 در عراق آغاز شد

دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

گزارشهای رسیده از بغداد، پایتخت عراق، حاکی است که صدای چند انفجار در این شهر شنیده شده است. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، يك منبع نظامی آمریکا در عین حال گفته است که نیروهای نظامی آمریکا (لشکر یکم زرهی) نیز در "عملیات چکش آهنین" علیه دشمن از آتش توپخانه استفاده کرده اند. به گزارش بی بی سی، ارتش آمریکا از بکارگیری سلاح جدیدی برای در هم شکستن مقاومت علیه نیروهای خود در این کشور خبر داده است. سرهنگ دوم بیل مک دونالد، یکی از فرماندهان ارتش آمریکا در عراق از شلیک يك فروند موشک هدایت شونده ماهواره ای به سوی یکی از اردوگاههای آموزش نظامی پیشین ارتش عراق در بیست و پنج کیلومتری شمال شهر کرکوک خبر داد. به گفته سرهنگ مک دونالد، تعدادی از مقامهای میانی پیشین عراق که تأمین منابع مالی حمله به نیروهای آمریکایی در عراق را به عهده دارند در این اردوگاه مستقر بوده اند اما وی جزئیاتی از تلفات ناشی از این حمله ارائه نداد.

وي مي گوید از هنگام پایان جنگ در عراق تاکنون، این نخستین بار است که از موشک هدایت شونده ای ماهواره ای در این کشور استفاده می شود. استفاده از موشک هدایت شونده ماهواره ای به نشانه آغاز عملیاتی موسوم به "توفان پیچکی 2" است که لشکر چهارم پیاده نظام آمریکا در مناطق مرکزی و شمالی عراق با محوریت تکریت آغاز کرده است. سرهنگ مک دونالد می گوید ارتش آمریکا از این پس جنبه تهاجمی بیشتری در عراق به خود می گیرد. پایان پیام.

حمله به حامیان صدام توسط نیروهای آمریکایی

بی بی سی - دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

ارتش آمریکا اعلام کرده است با تشدید فشار بر شورشیان عراقی، نیروهای آمریکایی در این کشور دست کم شش حامی مظنون صدام حسین را به قتل رسانده اند. سخنگوی ارتش آمریکا گفت سربازان آمریکایی شش "وفادار رژیم سابق" را کشته و 21 نفر دیگر را در حوادث جداگانه در شمال مرکزی بغداد دستگیر کرده اند. نیروهای آمریکایی همچنین رژه ای نظامی در زادگاه صدام حسین، تکریت، توان خود را به نمایش گذاشتند.

در سایر حوادث، دو سرباز آمریکا کشته و دو نفر نیز در حملات جداگانه زخمی شدند. سخنگوی ارتش آمریکا گفت دو سرباز آمریکایی در عملاتی در نزدیکی شهر بلا، در حدود 70 کیلومتری شمال بغداد کشته شدند.

این درحالی است که نیروهای آمریکایی در طول شب گذشته به حملات گسترده ای در اطراف تکریت دست زدند.

سربازان این کشور در ساعات اولیه روز دوشنبه 17 نوامبر همچنین با پشتیبانی وسایل نقلیه زرهی و هلیکوپتر در یکی از محلات بغداد دست به عملیات زدند. فرماندهان آمریکایی در واکنش به تلفات روزافزون نیروهای خود در عراق درحال اتخاذ آنچه خود رویکردی "جسورانه تر" می خوانند هستند.

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا نیز گفت که نیروهای این کشور به منظور تطبیق با تاکتیک های "دشمن" شیوه های نظامی خود را تغییر می دهند. شاهدان عینی در نزدیکی تکریت گفتند این ناحیه در ساعات اولیه صبح روز دوشنبه شاهد لرزش زمین و در پی آن زبانه کشیدن شعله های آتش به سوی آسمان شب بود.

نیروهای آمریکایی مواضعی را که تصور می کردند شورشیان از آنجا به پایگاه نیروهای آمریکایی در تکریت خمپاره یا موشک انداخته اند، موشک باران کردند.

این حملات بخشی از "عملیات گردباد 2" (II Operation Ivy Cyclone) بود که شورشیان را در شمال مرکزی عراق هدف قرار داده است.

این عملیات پس از مرگ 17 نیروی ائتلافی در جریان برخورد دو هلیکوپتر آمریکایی در شهر شمالی موصل در روز شنبه انجام می شود. بنابه گزارش ها پیش از حادثه یکی از دو هلیکوپتر هدف آتشبار زمینی قرار گرفته بود.

نیروهای آمریکایی همچنین در عملیاتی هفت ساعته برای یافتن سلاح و چریک های عراقی، در محله متمول سنی نشین اعظمیه بغداد به جستجوی 450 خانه پرداختند که خشم ساکنان محل را برافروخت.

به گفته پیتر بابلز خبرنگار بی بی سی در بغداد، در پی تلفات فزاینده در میان نیروهای ائتلافی و انهدام پنج هلیکوپتر طی مدت تنها بیش از سه هفته، نیروهای آمریکایی به وضوح تاکتیکی تهاجمی را در پیش گرفته اند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران 26 آبان

بی بی سی - دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

روزنامه های دوشنبه تهران که پس از پایان روزهای عزاداری ماه رمضان منتشر شده اند در عنوان های صفحه اول خود از مراسم عزاداری شهادت امام اول شیعیان خبر داده اند که به نوشته روزنامه کیهان امسال در آن جوانان سهم و جلوه بیشتری داشته اند.

کیهان در کنار خبر خود درباره حضور جوانان در مراسم عزاداری نیمه سوم ماه رمضان عکسی از چند دختر و پسر جوان را چاپ کرده که در حال عزاداری هستند.

ورود اعضای شورای مدیریت انتقالی عراق به تهران در روزنامه های دوشنبه انعکاس محدودی دارد و روزنامه های مختلف به انعکاس خبر کوتاهی درباره آن اکتفا کرده اند.

کیهان در خبری کوتاه نوشته کاردار ایران در عراق در دیدار با عدنان پاچه چی عضو هیئت رییس شورای حکومتی این کشور، سفر هیئت عراقی را نقطه عطفی در روابط تهران و بغداد خواند و بر لزوم

رسیدگی به وضعیت ایرانیانی که به اتهام ورود غیرقانونی به عراق در زندان های آن کشور به سر می برند تأکید کرد.

روزنامه های تهران در عنوان های بزرگ صفحه اول خود گزارش های پیرامون انفجار در ترکیه را منعکس کرده اند و در حالی که **کیهان** در عنوان اصلی خود آن حادثه را کار صهیویست ها دانسته روزنامه های دیگر در تحلیل های خود از این که ابعاد تروریسم گسترش می یابد ابراز نگرانی کرده اند.

سه روز مانده به برگزاری جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که در آن فعالیت های هسته ای ایران مطرح خواهد شد روزنامه های تهران از زبان وزیر خارجه و نماینده ایران در آژانس بین المللی ابراز امیدواری کرده اند که آمریکا نتواند قطعنامه علیه ایران را به تصویب شورای حکام برساند.

انتخاب در گزارشی که به مناسبت سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به بلژیک برای ادامه مذاکراتش با مقامات اتحادیه اروپا نوشته شده به بحث درباره آینده روابط ایران و آژانس بین المللی انرژی هسته ای پرداخته و احتمال های مختلف را به بحث کشیده است.

شرق در گزارشی درباره سفر وزیر خارجه ایران به ژاپن از قول کمال خرازی نوشته این روزها در سطح کارشناسان عالی رتبه با کشورهای مختلف اروپایی در تماس هستیم و امیدواریم جلسه شورای حکام در 20 نوامبر به خوبی برگزار شود.

رییس دیپلماسی ایران در پاسخ به این سؤال که آیا می توان به تعهد کشورهای اروپایی **اعتماد** داشت، گفت: آنها در مورد این موضوع آبرو گذاشته اند و در سفر خود به ایران تعهد کرده اند و یکی از بندهای تعهد آنها این بوده که مسایل انرژی هسته ای ایران در چارچوب آژانس حل و فصل شود.

شرق نوشته وزیر امور خارجه ایران که در همان روزی در توکیو بود که وزیر دفاع آمریکا هم به آن کشور سفر کرده بود این همزمانی را کاملاً اتفاقی بود و گفته ایشان برای کار دیگری به ژاپن سفر کردند و سفر ما برای کار دیگری بود.

اعتماد نوشته امضایی که از سوی حاکمیت ایران با دست حسن روحانی بر پای بیانیه تهران نشست، داستانی را پایان داد که فصل های در پی آن نمی توانست چندان خوشایند تندروهای اسرائیلی و آمریکائی باشد.

به نظر ساسان آقائی نویسنده گزارش **اعتماد** پرونده هسته ای ایران با اقدام دیرهنگام اما لازم حاکمیت پایانی خوش یافت اما آمریکائی ها دنبال بهانه دوم می گردند تا موضوع ایران را به شورای امنیت سازمان ملل بکشانند و آن بهانه نقص حقوق بشر در ایران است. هرמידاس باوند کارشناس مسائل بین المللی به نوشته **اعتماد** اظهار نظر کرده که نقص حقوق بشر بر خلاف تعهدات حکومت است و می تواند سبب شود تا کشور تحت فشار همه جانبه حتی از سوی سازمان ملل قرار گیرد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که یک سفارتخانه خارجی در تهران اطلاعاتی جمع آوری کرده که نشان می دهد اکثریت قریب به اتفاق مردم ایران خواهان ادامه فعالیت های هسته ای کشورشان هستند و از دخالت اروپا و آمریکا در این امر بشدت عصبانی هستند.

در خبر روزنامه **جمهوری اسلامی** به سفارت خانه ای که چنین اطلاعاتی جمع آوری کرده و نحوه کار این نظرسنجی و چگونگی دست یافتن روزنامه به آن اشاره ای نشده است و تنها تأکید شده 95 درصد مردم ایران، سختگیری های آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه ایران را ناشی از فشارهای آمریکا می دانند.

آفتاب یزد در مقاله ای به بررسی نتایج توافق های تهران و کاهش بحران هسته ای اشاره کرده و با تأکید بر اینکه تصمیم به توافق و پذیرش پروتکل در بدترین زمان ها گرفته شده نوشته عوامل خارجی چه دوست و چه دشمن نباید در تحولات داخلی کشور صاحب نقش و اثر معرفی شوند.

به نوشته یدالله اسلامی در **آفتاب یزد** در میان دو راه حل که یکی ادامه شعارهای زیبا و هیجان انگیز و دیگری توجه غیرواقعی و اغراق آمیز به عناصر خارجی در بین مسوولان است راه حل سومی هم وجود دارد و آن ایجاد هماهنگی بین حاکمیت و مردم است که عبور از این بحران ها را آسان می کند. به نظر نویسنده یادداشت **آفتاب یزد** حاکمیت برای انتخاب این گزینه هنوز فرصت دارد و هنوز دیر نشده است.

یاس نو از زبان محسن آرمین نوشته در حالی که مقامات قضائی با گزارشگر سازمان ملل به گفتگو نشستند اند دلیلی وجود ندارد که از توضیح دادن به مجلس درباره رفتارهای خود خودداری کنند و در صورتی که همچنان از حضور در جلسات کمیسیون ویژه مجلس سرباز زند گزارش مجلس منتشر خواهد شد.

به نوشته **یاس نو** نماینده تهران به عنوان مخبر کمیسیون ویژه مجلس که بررسی عملکرد دادگستری تهران را در دستور کار خود قرار داده گفته است که برای عباسعلی علیزاده رییس دادگستری و سعید مرتضوی دادستان تهران دعوت نامه هائی برای شرکت در جلسات کمیسیون فرستاده شده است. در هفته های گذشته و بعد از انتقادات و افشاگری های اصلاح طلبان مجلس درباره نقش دادستان تهران در قتل زهرا کاظمی، مقامات دادگستری دعوت های کمیسیون های مجلس را بی پاسخ گذاشته و سعید مرتضوی اعلام داشت که کمیسیون اصل نود را به رسمیت نمی شناسد و علیه رییس آن شکایت نامه را تنظیم کرده است.

آفتاب یزد در مقاله ای با اشاره به قرار منع تعقیب هادی سلیمانپور که با اعلام نظر وزیر کشور بریتانیا ممکن شده پرسیده این موفقیت را باید نشانه فعالیت های دیپلماتیک وزارت خارجه دانست و یا عدالت خواهی خدشه ناپذیر دولت انگلستان؟

سردبیر روزنامه **آفتاب یزد** از مقدمه خود نتیجه گرفته چه دولت امتیازهایی برای آزادی دیپلمات خود داده باشد و چه مستندات چنان محکم بوده باشد که راهی جز این تصمیم باقی نگذاشته باشد به هر حال آشکار شد که مذاکرات سیاسی و گفتگو با دنیا بهترین راه برای چیره شدن به مشکلات خارجی است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** بدون ذکر مکان و نام ادعا کرده است که یک عضو سازمان های اطلاعاتی بریتانیا از سرمایه گذاری بر روی آیت الله منتظری ابراز پشیمانی کرده و گفته او قادر به ایجاد هیچ تحرکی در ایران نیست چنان که انتخاب شیرین عبادی هم نتوانست تحولی در ایران به وجود آورد. همین روزنامه با اشاره به مصاحبه آیت الله منتظری با روزنامه واشنگتن پست، نظرات وی درباره کمک های آمریکا به صلح بین المللی را با توجه به مخالفت بنیانگذار جمهوری اسلامی، نشانه انحطاط شدید اخلاقی این رهبر مذهبی دانسته است.

عناوین روزنامه های عرب زبان چاپ لندن دوشنبه 26 آبان 1382 - 17 نوامبر 2003

سررویس بین الملل خبرگزاری مهر : عناوین مهم امروز دوشنبه روزنامه های الشرق الاوسط ، الحیات ، الزمان و القدس العربي به این شرح است .

* الشرق الاوسط

- برلین دو یمنی را به اتهام ارتباط با القاعده و حماس اخراج کرد.
- رئیس جمهور یمن 92 اسلامگرا را آزاد کرد.
- بازداشت بیش از 50 عراقی در بغداد و انفجار در نزدیک مقر یک سازمان اسلامی در کرکوک
- واشنگتن : نظامیان آمریکایی حتی بعد از واگذاری قدرت به عراقی ها در عراق باقی خواهند ماند.
- صدام : تنها راه حل، بازگشت به پیش از اشغال است .
- امیر نیف: هنوز هیچ یک از عوامل انفجارهای ریاض را دستگیر نکرده ایم ، خودروی مورد استفاده شده ، ما را در دستگیری آنها رهنمون خواهد کرد.
- سازمان ملل متحد به نقض حریم هوایی لبنان توسط اسرائیل به شدت اعتراض کرد.
- هشدار اسرائیل به سوریه ، حزب الله شرایط اسرائیل در مساله اسیران را رد کرد.
- موفاز : اسرائیل برای جلوگیری از رسیدن ایران به نقطه بدون بازگشت به ایران حمله خواهد کرد.
- استانبول : 5 تن به اتهام برنامه ریزی در حمله به مرکز پلیس بازداشت شدند.
- اسرائیل دو حمله در استانبول را به اقدامات تحریک آمیز خود بر ضد کشورهای اسلامی و عربی مرتبط کرد.

* الشرق الاوسط

- رئیس برنامه موشکی رژیم سابق عراق به ایران فرار کرده است .
- دو انتحاری حملات دو گانه در استانبول را انجام داده اند.
- پایگاه های اینترنتی اصولگرایان اعلام کرد به انتحاری ها نیاز دارند.
- شارون : ابوعلاء از ابومازن ماهرتر است .
- دانشمندان روسی برای کشیدن کابل میان زمین و ماه تلاش می کنند.
- فرانسه درس بازی کردن را به آلمان آموخت .

* القدس العربي

- مقاومت دو فروند هلیکوپتر آمریکایی را سرنگون کرد.
- بوش برای فرار از عراق آماده می شود.
- توافق رسمی برای پایان اشغالگری و تشکیل حکومت موقت در ژوئن
- بیش از 20 نظامی آمریکایی در عراق کشته شدند که این حادثه واشنگتن را تکان داد.
- نوار صدام: تنها راه خروج آمریکا از بن بست، عقب نشینی فوری از عراق است .
- هیاتیی از موساد برای تحقیق در مورد انفجارهای معابد یهودیان در استانبول به ترکیه عزیمت کرد.
- موفاز ، ایران را به حمله نظامی تهدید کرد.
- القاعده مسوولیت حملات به دو معبد یهودیان را بر عهده گرفت و به حملات بیشتر تهدید کرد.
- هشدار نسبت به انفجاراوضاع در زندانهای اشغالگران اسرائیلی
- ناجی صبری به طور ناگهانی در دوحه آفتابی شد.

* الزمان

- برپایی نمایشگاه شرکت های کویتی در عراق
- کنفرانسی در بغداد برای حمایت از پیشنهاد مقتدی صدر در برپایی حکومت موقت
- رامسفلد: تشکیل حکومت انتقالی باعث عقب نشینی نظامیان آمریکایی نخواهد شد.
- صدام در نوار صوتی بعد از شایعه مربوط به بیماری اش
- آزادی روزنامه نگار ربوده شده پرتغالی در عراق
- بلر: دیدار بوش از لندن در بهترین زمان صورت می گیرد.

- یونسکو بر صندوقی برای حمایت از آموزش عالی عراق نظارت می کند.
- تلفات ناشی از سرنگونی دو هلیکوپتر آمریکایی به 17 تن رسید.
- شورای ملی عراقی با 36 عضو به جای شورای انتقالی